ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
( П о с т а н о в л е н и е  П р а в и т е л ь с т в а  К а м ч а т с к о г о  к р а я  2 0 . 1 1 . 2 0 1 4  № 4 8 6 п )

683040, г. Петропавловск-Камчатский, пл. Ленина, д. 1,
Тел.: (8-415-2) 42-33-36, FAX: (8-415-2) 42-33-38 эл.почта: GladkovaTN@kamgov.ru

г. Петропавловск-Камчатский
Малый зал Правительства Камчатского края

28.06.2018 № 3

Присутствовали:
Унтилова
Ирина Леонидовна

Пригорнев
Владимир Борисович

Г ладкова
Татьяна Николаевна

Председатель Комиссии, Первый вице-
губернатор Камчатского края

заместитель Председателя, заместитель
Председателя Правительства Камчатского
края

ответственный секретарь
советник Первого вице -
Камчатского края

Комиссии,
губернатора

Волкова
Марина Владимировна

Г ришутина
Жанна Валентиновна

Денисюк
Ольга Ивановна

Жовтун
Г алина Ивановна

Иванова
Елена Евгеньевна

заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края

начальник отдела демографической
политики и детства, службы
родовспоможения и реабилитации
Министерства здравоохранения Камчатского
края

директор КГАУ СЗ «Камчатский центр
социальной помощи семье и детям»

начальник отдела по воспитательной работе
с подозреваемыми, обвиняемыми и
осужденными ФКУ СИЗО-1 УФСИН России
по Камчатскому краю

заместитель начальника отдела -  начальник
ООД ПДН ООД УУП и ПДН УМВД России
по Камчатскому краю

mailto:GladkovaTN@kamgov.ru

Короткова
Александра Юрьевна

Ленчик
Максим Валентинович

Лифанова
Наталия Петровна

Ниценко
Наталья Борисовна

Прозорова
Елена Викторовна

Сивак
Виктория Ивановна

Тюменцев
Виктор Леонидович

Черемисина
Людмила Николаевна

заместитель Министра образования и
молодёжной политики Камчатского края

начальник управления по контролю за
оборотом наркотиков УМВД России по
Камчатскому краю

консультант отдела культурной политики и
охраны культурного наследия Министерства
культуры Камчатского края

руководитель Агентства по занятости
населения и миграционной политике
Камчатского края

директор КГБОУ "Камчатский центр
психолого-педагогической реабилитации и
коррекции"

Министр образования и молодёжной
политики Камчатского края

Уполномоченный по правам ребенка в
Камчатском крае

заместитель Министра образования
молодёжной политики Камчатского края

и

1. О деятельности по созданию условий, обеспечивающих качественное
обучение и воспитание, культурное и спортивно-оздоровительное развитие
детей и подростков, находящихся без попечения родителей, а также их
подготовку к самостоятельной жизни.

(Короткова А.Ю., Меркулов Е.С., Волкова М.В., председатели районных (городских)
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)

Постановили:

1.1. Министерству образования и молодежной политики
Камчатского края:

1.1.1. Обобщить и распространить опыт успешного наставничества над
воспитанниками организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, Камчатского края.

Срок: декабрь 2018 года.

2

1.1.2. Подготовить ходатайства о награждении почетными грамотами
граждан, успешно реализующих постинтернатное сопровождение выпускников
организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в
адрес комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при
Правительстве Камчатского края.

Срок: декабрь 2018 года.
1.2. КГАУ «Камчатский ресурсный центр содействия развитию

семейных форм устройства» продолжить работу по реализации программ,
направленных на постинтернатное сопровождение выпускников организаций для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Камчатском крае.

Срок: 2018-2019 годы.
1.3. Ответственному секретарю Краевой комиссии включить в план

работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при
Правительстве Камчатского края на 2019 год рассмотрение вопроса "О работе
органов местного самоуправления Камчатского края по созданию условий для
всестороннего развития и реализации прав детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, находящихся под опекой".

2. Об использовании органами местного самоуправления Камчатского края
Порядка межведомственного взаимодействия по раннему выявлению
семейного неблагополучия в Камчатском крае и организации работы
межведомственных консилиумов.

(Сивак В.И., Меркулов Е.С., председатели районных (городских) комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав)

Постановили:

2.1. Министерству образования и молодежной политики
Камчатского края провести повторный мониторинг по использованию
органам местного самоуправления муниципальных образований Камчатского
края Порядка межведомственного взаимодействия по раннему выявлению
семейного неблагополучия в Камчатском крае.

Срок: май 2019 года.
2.2. Органам местного самоуправления Алеутского, Быстринского,

Карагинского, Пенжинского, Тигильского, Усть-Болыиерецкого, Усть-
Камчатского муниципальных районов, Петропавловск-Камчатского
городского округа создать межведомственный консилиум, ответственный за
работу специалистов различных ведомств и служб с семьями и детьми,
находящимися на ранних стадиях неблагополучия информацию о принятых
мерах направить в Министерство образования и молодежной политики
Камчатского края.

Срок: до 01.09.2018

3

2.3. Органам местного самоуправления муниципальных образований
в Камчатском крае продолжить внедрение Порядка межведомственного
взаимодействия по раннему выявлению семейного неблагополучия в
Камчатском крае.

Срок: в течение 2018 - 2019 г.г.

3. Об утверждении Межведомственного комплексного плана по
профилактике безнадзорности, беспризорности, наркомании,
токсикомании, алкоголизма, правонарушений и суицидов
несовершеннолетних, профилактике детского травматизма, защите прав
несовершеннолетних на 2018-2020 годы.

(Гладкова Т.Н.)

Постановили:

3.1. Утвердить Межведомственный комплексный план по профилактике
безнадзорности, беспризорности, наркомании, токсикомании, алкоголизма,
правонарушений и суицидов несовершеннолетних, профилактике детского
травматизма, защите прав несовершеннолетних на 2018-2020 годы (далее -
Межведомственный план).

3.2. Органам и учреждениям системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних обеспечить исполнение
Межведомственного плана в установленные сроки.

3.3. Главам администраций городских округов и муниципальных районов
рекомендовать организовать исполнение Межведомственного плана в части
касающейся в установленные сроки.

3.4. Результаты работы по исполнению Межведомственного плана
предоставлять в комиссию по делам несовершеннолетних и защиты их прав при
Правительстве Камчатского края.

Срок: до 15.01.2019, 15.07.2019, 15.01.2020, 15.07.2020, 15.01.2021

4. Обращение Давыдовой Ольги Викторовны, 27.06.1980 г.р., о допуске к
деятельности с участием несовершеннолетних.

(Гладкова Т.Н.)
4.1. Давыдову Ольгу Викторовну, 27.06.1980 г.р., допустить к

деятельности с участием несовершеннолетних.

5. Обращение Даниленко Андрея Олеговича, 21.10.1974 г.р., о допуске к
деятельности с участием несовершеннолетних.

(Гладкова Т.Н.)

4

Постановили:
5.1. Даниленко Андрея Олеговича, 21.10.1974 г.р., допустить к

деятельности с участием несовершеннолетних.

6. Обращение Филоненко Игоря Олеговича, 03.03.1975 г.р., о допуске к
деятельности с участием несовершеннолетних.

Постановили:
6.1. Филоненко Игоря Олеговича, 03.03.1975 г.р., допустить к

деятельности с участием несовершеннолетних.

(Гладкова Т.Н.)

Секретарь

Председатель И.Л. Унтилова

Т.Н. Гладкова

5